CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO - SEME.

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO ORGANIZAÇÃO SOCIAL ESPORTE BRASIL

OBJETO DESTE TERMO: continuidade das atividades por mais 12 (doze) meses, a partir de

02.03.2016.

VALOR DO ADITAMENTO: R$173.788,66 (cento e setenta e três mil, setecentos e oitenta e oito

reais e sessenta e seis centavos).

Pelo presente instrumento, o Município de São Paulo, através da Secretaria

Municipal de Esportes, Lazer e Recreação - SEME, neste ato representado pelo Secretário Senhor

Celso do Carmo Jatene, ora denominada PMSP/SEME e a entidade ASSOCIAÇÃO ORGANIZAÇÃO

[...]

atividades na modalidade de Tênis, no Programa Clube Escola - Temático de Tênis, nos espaços

físicos das Unidades da Administração Direta a critério da SEME.

CLÁUSULA SEGUNDA

DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1 O presente ADITAMENTO importa no repasse, pela PMSP/SEME, do valor total de R$ 173.788,66

(cento e setenta e três mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos ),

onerando a dotação nO 19.10.27.812.3017.4.503.3.3.90.39.00.00 do orçamento vigente, devendo ser

observado o princípio de anualidade.

CLÁUSULA TERCEIRA

DAS OBRIGAÇÕES DA CONVENENTE

3.1 A título de contra partida, ficará a cargo da convenente, as demais despesas/custos mensurados

no valor de R$ 3.678,90 (três mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos), conforme

cronograma de desembolso às tis. 363.

CLÁUSULA QUARTA

RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificados em todos os seus termos, as demais cláusulas do Convênio nO009/SEME/2015

e seus aditamentos posteriores que não colidam com o presente.